



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO 022/2021

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DE SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. COM ITEM(NS) EXCLUSIVO(S) PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ITEM(NS) COM COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE E ITEM(NS) ABERTO(S) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 072/2021

Empresa: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.014.370/0001-67

| ITENS | | | | | | | | |
|--|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|-----------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 24 | 6279 | FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA GRANDE anatômica, tamanho grande, acima de 70 kg até 90kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. cod. BR0358132 | Phanter | UN | 50.000,00 | 1,00 | 50.000,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 56 | 23124 | FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA PEQUENO Adulto (geriátrica), anatômica, tamanho pequeno até 40kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. código BR0427338. | Phanter | UN | 40.000,00 | 0,90 | 36.000,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 102 | 32669 | SONDA NASOGÁSTRICA N.º 14 polivinil flexível, transparente, tubo de pvc, atóxica, atraumática, estéril e descartável, comprimento 110cm. longa. cod. BR0435908 | Biosani | UN | 25,00 | 0,78 | 19,50 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 126 | 33881 | CATETER INTRA VENOSO 18G periférico abocath 18g x 1,00"/ 0,9 x 25 mm, estéril, com capa de segurança. código BR0437183 | Labor | UN | 700,00 | 1,00 | 700,00 |



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

| | | | | | | | | |
|--|-----|-------|---|---------|----|-------|-------|------------------|
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 149 | 35122 | TERMÔMETRO CLÍNICO ajuste digital, infravermelho, escala: até 50 °c, com alarmes, medição à distância, memória até 10 medições. código BR0438089 | Bingzun | UN | 50,00 | 89,40 | 4.470,00 |
| Total | | | | | | | | 91.189,50 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 073/2021

Empresa: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 82.291.311/0001-11

| ITENS | | | | | | | | |
|--|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|----------|----------------|-----------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 78 | 31810 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, o par.código br0269839 | Sanro | UN | 1.000,00 | 1,45 | 1.450,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 93 | 32647 | COMADRE EM AÇO INOX Características mínimas: dimensões 40 x 28 cm, capacidade: 3.5 lt. (Com registro na ANVISA). cod. BR0385757 | Artinox | UN | 12,00 | 125,00 | 1.500,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 98 | 32659 | PAPAGAIO EM AÇO INOX dimensões: 26 x 13 cm, capacidade: 1l. (Com registro na ANVISA). cod. BR0385777 | Artinox | UN | 15,00 | 75,87 | 1.138,05 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 153 | 35860 | COLETOR DE URINA plástico, sistema aberto, cerca de 2000 ml, graduação de 100 em 100 ml, não estéril, descartável. Cod. BR0419399 | Medgran | UN | 1.000,00 | 0,46 | 460,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 4.548,05 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 074/2021

Empresa: NGULAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.118.004/0001-37

| ITENS | | | | | | | | |
|--|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|----------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 22 | 6259 | COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTES 13 LITROS de papelão amarelo 13 litros. código br0375788. | Descarbox | UN | 1.000,00 | 5,83 | 5.830,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo | 23 | 6261 | COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES 7 | Descarbox | UN | 1.000,00 | 4,15 | 4.150,00 |



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

| | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|-----|-------|--|-----------|----|--------|------|----------|------------------|
| ME EPP | | | LITROS de papelão amarelo 07 litros. Código br0392353. | | | | | | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 154 | 35861 | COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L papelão, com alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno de alta densidade, descartável. COD. BR0363485 | Descarbox | UN | 500,00 | 5,92 | 2.960,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | | 12.940,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 075/2021

Empresa: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 34.680.592/0001-51

| ITENS | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|-------|----------------|-------------|------------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 162 | 35872 | MÁSCARA GASOTERAPIA para alta concentração de não reinalação, material: plástico, tamanho: adulto, tipo fixação: c/ clipe nasal e fixador cefálico ajustável, componente adicional: c/ válvulas e balão reservatório, tipo conector: conector padrão. Cod. BR0454574. | Compower | UN | 20,00 | 16,95 | 339,00 | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 164 | 35874 | NEBULIZADOR CENTRAL mín.4 saídas, 4 fluxômetros, filtro, 10 conjuntos completos adulto e 10 pediátricos, 110/220 v, compressor isento de óleo, 1/4hp. Cod. BR0415898 | Olidef | UN | 20,00 | 1.740,00 | 34.800,00 | |
| TOTAL | | | | | | | | | 35.139,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 076/2021

Empresa: CIRÚRGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 24.399.184/0001-72

| ITENS | | | | | | | | |
|-------------------------------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|----------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 1 | 189 | ALGODAO HIDROFILO EM ROLO 500G CÓDIGO BR0279726 | Medihouse | UN | 1.000,00 | 10,88 | 10.880,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 52 | 17817 | HIGRÔMETRO + TERMÔMETRO INTERNO E EXTERNO DIGITAL escala interna do | Incoterm | UN | 50,00 | 62,00 | 3.100,00 |



Município de
Dois Vizinhos

4

Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|-------------------------------------|----|-------|---|---------|----|--------|-------|------------------|
| | | | termômetro: -10+50°c / -14+122°f escala externa do termômetro: -50+70°c / -56+158°f; escala do higrômetro: 25 a 98% ur resolução do termômetro: 1°c / 1°f; resolução do higrômetro: 1% ur; precisão do termômetro: ±1°c / ±1°f; precisão do higrômetro: ±5% ur dimensões: 137x94x20mm; material: plástico ps peso: 196g máxima e mínima. Cod. BR0384214 | | | | | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 90 | 32638 | APARELHO DE PRESSÃO COM HASTE EM ALUMÍNIO produto livre de mercúrio, visor claro que permite fácil visualização, tubo em espiral para as braçadeiras e compartimento traseiro para armazenamento da braçadeira e pêra. com manguito e pêra em pvc, braçadeira em nylon e fecho em velcro. aprovado pelo inmetro. cod. BR0432464 | Solidor | UN | 200,00 | 64,00 | 12.800,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 26.780,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 077/2021

Empresa: CIRURTECH COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA. – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.836.913/0001-08

| ITENS | | | | | | | | |
|-------------------------------------|------|---------------------------|---|-------------------|-------------------|-------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 47 | 17769 | PINÇA KELLY CURVA tamanho 14cm. código BR0325053. | BSZ | UN | 30,00 | 30,00 | 900,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 49 | 17775 | TESOURA CIRURGICA IRIS CURVA 12 CM Código BR0318191. | 6B Invent Germany | UN | 30,00 | 18,00 | 540,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 70 | 31170 | TESOURA IRIS RETA 12CM CÓDIGO BR0318192. | 6B Invent Germany | UN | 30,00 | 18,00 | 540,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 99 | 32663 | PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM código BR0288997. | BSZ | UN | 20,00 | 25,00 | 500,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME | 104 | 32671 | TESOURA MAYO STILLE RETA 15 CM cod. BR0325141 | 6B Invent Germany | UN | 30,00 | 36,00 | 1.080,00 |



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

| Item | Quantidade | Código | Descrição | Marca | Unidade | Valor Unitário | Valor Total | |
|-------------------------------------|------------|--------|--|-------------------|---------|----------------|-------------|-----------------|
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 128 | 33889 | PINCA KOCHER 14 CM RETA. código BR0272438. | 6B Invent Germany | UN | 15,00 | 40,00 | 600,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 4.160,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 078/2021

Empresa: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 11.768.299/0001-45

| ITENS | | | | | | | | |
|-------------------------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|----------|----------------|------------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 54 | 19027 | PROTETOR SOLAR/ UVA/UVB- FATOR 50 LOÇÃO CREMOSA 120 ML. cod. BR0405888 | Alg Sun | UN | 1.000,00 | 11,00 | 11.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 11.000,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 079/2021

Empresa: CONFIANÇA COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA. – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 29.000.107/0001-11

| ITENS | | | | | | | | |
|-------------------------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|--------|----------------|-----------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 152 | 35859 | COLCHÃO - USO HOSPITALAR espuma, D-23, 190 cm, 80 cm, tipo caixa de ovo, lavável (capa de courino). COD. BR0302146 | Gynflex | UN | 100,00 | 96,99 | 9.699,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 9.699,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 080/2021

Empresa: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.435.077/0001-04

| ITENS | | | | | | | | |
|-------------------------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|-----------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 134 | 34004 | ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO 10 CM cerca de 13 fios/cm2, rolo de 1,80 metros, embalagem individual. Código BR0444355. | Ortom | RL | 12.000,00 | 0,46 | 5.520,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 135 | 34005 | ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM cerca de 13 fios/cm2, rolo de 1,80 metros, embalagem individual. | Ortom | RL | 18.000,00 | 0,51 | 9.180,00 |



Município de
Dois Vizinhos

6

Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|--|-----|-------|--|-----------|----|-----------|------|-----------|
| | | | Código BR0444362. | | | | | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 136 | 34006 | ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM cerca de 13 fios/cm2, rolo com 1,80 metros, embalagem individual. Código BR0444365. | Ortom | RL | 18.000,00 | 0,61 | 10.980,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 137 | 34007 | ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM cerca de 13 fios/cm2, rolo de 1,80 metros, embalagem individual. Código BR0444371. | Ortom | RL | 18.000,00 | 0,83 | 14.940,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 138 | 34008 | ATADURA CREPOM 100% ALGODÃO, 8 CM cerca de 13 fios/ cm2, rolo de 1,80 metros, embalagem individual. Código BR0444350. | Ortom | RL | 12.000,00 | 0,34 | 4.080,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 139 | 34009 | FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO agulha 20mm 3/8 tipo triangular tamanho 5-0, 45cm. CÓDIGO BR0281320. | Supermedy | UN | 2.400,00 | 1,27 | 3.048,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 140 | 34010 | FIO AGULHADO DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO agulha 20mm 3/8 tipo triangular tamanho 6-0, 45cm. CÓDIGO BR0281321 | Supermedy | UN | 2.400,00 | 1,28 | 3.072,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 169 | 35880 | SONDA TRATO DIGESTIVO NASOENTERAL Nº 10 silicone, cerca 100 cm, conector em y c/ tampa, graduada, ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, c/ fio guia, peso metálico, radiopaca, estéril, descartável, embalagem individual. Cod. BR0438394 | Gv Flex | UN | 100,00 | 9,79 | 979,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 170 | 35881 | SONDA TRATO DIGESTIVO NASOENTERAL Nº 12 silicone, cerca 100 cm, conector em y c/ tampa, graduada, | Gv Flex | UN | 100,00 | 9,83 | 983,00 |



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

7

| | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---|-------|--|-------|-----|----------|-------|-------------------|
| | | | ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, c/ fio guia, peso metálico, radiopaca, estéril, descartável, embalagem individual. Cod. BR0438395 | | | | | |
| LOTE: 002 - Cota Reservada ME EPP | 4 | 32648 | COMPRESSAS DE GAZES 13 FIOS HIDRÓFILAS 100% algodão, não estéril, 10 cm x10 cm, alvejadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corante corretivo e alvejante óptico. não estéril. embalagem com 500 unidades. cod. BR0269974. | Clean | PCT | 750,00 | 36,74 | 27.555,00 |
| LOTE: 003 - Ampla Concorrência | 4 | 32648 | COMPRESSAS DE GAZES 13 FIOS HIDRÓFILAS 100% algodão, não estéril, 10 cm x10 cm, alvejadas e isenta de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corante corretivo e alvejante óptico. não estéril. embalagem com 500 unidades. cod. BR0269974. | Clean | PCT | 2.250,00 | 36,74 | 82.665,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 163.002,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 081/2021

Empresa: **EBERSON ANTONIO CHMIEL MEDICAMENTOS – EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº **15.626.139/0001-12**

| ITENS | | | | | | | | |
|-------------------------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 65 | 30045 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO PP material: látex natural íntegro e uniforme, tamanho: extrapequeno, características adicionais: sem pó, antiderrapante, tipo: ambidestra. Caixa com 100 unidades. Cod BR0363782 | Nugard | CX | 500,00 | 77,98 | 38.990,00 |
| LOTE: 001 - | 113 | 32881 | LUVA DE VINIL | Medix | CX | 50,00 | 65,99 | 3.299,50 |



Município de
Dois Vizinhos

8

Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|-------------------------------------|-----|-------|--|--------|----|--------|-------|-----------|
| Lote Exclusivo ME EPP | | | TAMANHO G sem talco, isento de latex, transparente. Caixa com 100 unidades. CÓDIGO BR0437575 | | | | | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 161 | 35871 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM. M vinil, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, não estéril, atóxica, ambidestra, formato anatômico, resistente à tração. caixa com 100 unidades. Cod. BR0356742 | Medix | CX | 50,00 | 62,99 | 3.149,50 |
| LOTE: 002 - Cota Reservada ME EPP | 1 | 3591 | LUVA PARA PROCEDIMENTO G NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA TAMANHO G, CX COM 100 UNIDADES. CÓDIGO BR0269892. | Nugard | CX | 250,00 | 74,89 | 18.722,50 |
| LOTE: 002 - Cota Reservada ME EPP | 2 | 26073 | LUVA PARA PROCEDIMENTO M LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA TAMANHO M, CX COM 100 UNIDADES. CÓDIGO BR0269893. | Nugard | CX | 250,00 | 74,89 | 18.722,50 |
| LOTE: 002 - Cota Reservada ME EPP | 3 | 26074 | LUVA PARA PROCEDIMENTO P não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica tamanho p, cx com 100 unidades. Código br0387700. | Nugard | CX | 250,00 | 74,89 | 18.722,50 |
| LOTE: 003 - Ampla Concorrência | 1 | 3591 | LUVA PARA PROCEDIMENTO G NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA TAMANHO G, CX COM 100 UNIDADES. CÓDIGO BR0269892. | Nugard | CX | 750,00 | 74,89 | 56.167,50 |



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

9

| | | | | | | | | |
|--|---|-------|--|--------|----|--------|-------|-------------------|
| LOTE: 003 - Ampla Concorrênci a | 2 | 26073 | LUVA PARA PROCEDIMENTO M LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA TAMANHO M, CX COM 100 UNIDADES. CÓDIGO BR0269893. | Nugard | CX | 750,00 | 74,89 | 56.167,50 |
| LOTE: 003 - Ampla Concorrênci a | 3 | 26074 | LUVA PARA PROCEDIMENTO P não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, lubrificada com pó bioabsorvível, estéril, atóxica tamanho p, cx com 100 unidades. Código br0387700. | Nugard | CX | 750,00 | 74,89 | 56.167,50 |
| TOTAL | | | | | | | | 270.109,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 082/2021

Empresa: ECO FARMAS – COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 85.477.586/0001-32

| ITENS | | | | | | | | |
|--|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|--------|----------------|-----------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 7 | 1624 | KIT MICRONEBULIZADOR ADULTO com conector verde (máscara, copo diluente, cabo de conexão) adulto. código BR031526 | Daru | UN | 100,00 | 8,23 | 823,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 79 | 31811 | KIT MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO com conector verde (máscara, copo diluente, cabo de conexão) pediátrico. código BR031526 | Daru | UN | 100,00 | 8,23 | 823,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 148 | 35121 | ESTOJO DE INOX 26 X 12 X 6 PERFURADO fabricado em aço inoxidável utilizado para armazenar instrumentos cirúrgicos. código BR0390648 | Açonox | UN | 10,00 | 98,30 | 983,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 2.629,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 083/2021

Empresa: EMERSON NUNES DO EGITO – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 37.182.085/0001-86

| ITENS | | | | | | | | |
|-------|------|---------------------------|------------------------------|------------------|-------------------|-------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |



Município de
Dois Vizinhos

10

Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|--|-----|-------|---|--------------------|----|-------|--------|------------------|
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 5 | 1044 | PINÇA kelly reta, com 14 cm. código BR0275484 | Ad Instrumentos | UN | 30,00 | 27,60 | 828,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 116 | 33508 | APARELHO DE PRESSAO DIGITAL AUTOMATICO DE BRAÇO características mínimas: memória para 30 resultados com hora e data.cod. BR0432482 | G.Therm | UN | 30,00 | 117,00 | 3.510,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 165 | 35875 | OXIMETRO DE PULSO faixa medição saturação 1:0 a 100%, faixa medição pulso 1: cerca de 20 a 250 bpm, autonomia sistema 1: cerca 32 horas, alimentação: pilha, acessórios: c/ sensor. Cod. BR0441991 | Mobil | UN | 50,00 | 99,90 | 4.995,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 166 | 35877 | SELADORA DE EMBALAGEM para embalagem de esterilização, resistencia blindada, am aço inoxidavel, area de selagem de 25cm. cod. BR0337693 | Sanders | UN | 10,00 | 229,00 | 2.290,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 11.623,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 084/2021

Empresa: FACIOLI & FACIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 31.133.295/0001-06

| ITENS | | | | | | | | |
|--|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|----------|----------------|-----------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 143 | 35108 | LENÇOL DE MACA DESCARTÁVEL 28 gr tam 70 cmx50m 100% celulose. Cod. BR0312616. | ELITE | UN | 1.000,00 | 7,80 | 7.800,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 7.800,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 085/2021

Empresa: FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 92.037.480/0001-83

| ITENS | | | | | | | | |
|-------|------|-----------|------------------------------|------------------|-------------------|-------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |



Município de
Dois Vizinhos

11

Estado do Paraná

| | | produto/serviço | | | | | | |
|--|----|-----------------|---|------------------|----|-----------|------|-------------------|
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 25 | 6280 | FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA MEDIO adulto (geriátrica) anatômica, tamanho médio, de 40kg até 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. Cód. BR0358131. | Fraldamed/W f | UN | 50.000,00 | 1,04 | 52.000,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 57 | 23125 | FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA EXTRA GRANDE Adulto (geriátrica) anatômica, tamanho extragrande, acima de 90 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas. Cod. BR0360501 | Fraldamed/W f | UN | 50.000,00 | 1,19 | 59.500,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 111.500,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 086/2021

Empresa: GATTI QUÍMICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.887.864/0001-65

| ITENS | | | | | | | | |
|--|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|----------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 69 | 30108 | ALCOOL ETILICO EM GEL ESPECIFICAÇÕES E REQUISITOS MÍNIMOS: 1 - Do produto: Estado físico: gel, incolor, límpido e translúcido. Odor: característico de álcool. Concentração: mínimo 70% INPM (70% p/p). pH= 6,0-7,5. Ponto de Ebulição Inicial: 78°C. Densidade à 20°C (g/ml): entre 0,850 e 0,900. Solubilidade: miscível em água. Viscosidade: 8.000 cPs. 2 - Da embalagem: A embalagem deve ser com dosador e com fechamento que impeça vazamentos acidentais, de tal maneira que possa ser usada várias vezes durante seu uso sem risco de desperdício do material, e dificultada sua abertura acidental durante a utilização. A embalagem de | Gatti Quimica | UN | 1.000,00 | 4,90 | 4.900,00 |



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

12

| | | | | | | | | |
|--------------|--|--|---|--|--|--|--|-----------------|
| | | | acondicionamento do produto deverá suportar o transporte, manuseio e empilhamento, a fim de oferecer plenas condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamentos que possam pôr em risco a saúde humana e o meio ambiente. As informações concernentes a capacidade de empilhamento e peso das embalagens onde estão acondicionados os produtos, devem constar delas próprias. Embalagem com no mínimo 500 ml.código BR0429225 | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | 4.900,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 087/2021

Empresa: JNS TÊXTIL LTDA. – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 33.660.094/0001-84

| ITENS | | | | | | | | |
|-------------------------------------|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|----------|----------------|------------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 31 | 8321 | GAZE TIPO QUEIJO 13 FIOS 91CM X 91M TRÊS DOBRAS E OITO CAMADAS.CÓDIGO BR0272020. | JN TEXTIL | UN | 1.000,00 | 34,25 | 34.250,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 34.250,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 088/2021

Empresa: MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA. – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.881.804/0001-08

| ITENS | | | | | | | | |
|-------------------------------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|-------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 117 | 33516 | COBERTOR MANTA TERMICA ALUMINIZADO 2,10X1,40 RESGATE código BR0407756 | Resgate | UN | 50,00 | 5,61 | 280,50 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 120 | 33873 | CÂNULA DE GUEDEL N°0 Cânulas em PVC, siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para introdução de sonda de aspiração, resistente aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC | Foyomed | UN | 50,00 | 3,10 | 155,00 |



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

13

| | | | | | | | | |
|--|-----|-------|--|---------|----|-------|------|--------|
| | | | 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0450962 | | | | | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 121 | 33874 | CÂNULA DE GUEDEL N°1 Cânulas em PVC, siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para introdução de sonda de aspiração, resistente aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0450963 | Foyomed | UN | 50,00 | 3,10 | 155,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 122 | 33875 | CÂNULA DE GUEDEL N°2 Cânulas em PVC, siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para introdução de sonda de aspiração, resistente aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0450964. | Foyomed | UN | 50,00 | 2,89 | 144,50 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 123 | 33876 | CÂNULA DE GUEDEL N°3 Cânulas em PVC, siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para introdução de sonda de aspiração, resistente aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0450965. | Foyomed | UN | 50,00 | 2,89 | 144,50 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 124 | 33877 | CÂNULA DE GUEDEL N°4 Cânulas em PVC, siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para introdução de sonda de aspiração, resistente aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0450966 | Foyomed | UN | 50,00 | 2,89 | 144,50 |
| LOTE: 001 - Lote | 125 | 33878 | CÂNULA DE GUEDEL N°5 Cânulas em PVC, | Foyomed | UN | 50,00 | 2,89 | 144,50 |



Município de
Dois Vizinhos

14

Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|-----------------|
| Exclusivo ME EPP | | | siliconizada, transparente, com orifício de calibre adequado para introdução de sonda de aspiração, resistente aos meios de esterilização, atóxica. Embalada individualmente e que contenha externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0450967 | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | 1.168,50 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 089/2021

Empresa: MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 09.676.256/0001-98

| ITENS | | | | | | | | |
|-------------------------------------|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|----------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 32 | 8322 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.5 Características básicas: látex natural, 7,5 estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, formato anatômico. Embalagem conforme ABNT C, com abertura asséptica. Código BR0276341. O par. | Lemgruber | PAR | 1.000,00 | 1,51 | 1.510,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 33 | 8323 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, O PAR. cod. BR0269837 | Lemgruber | PAR | 1.000,00 | 1,49 | 1.490,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 34 | 8324 | LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5 LÁTEX NATURAL, 8,5 ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA. cod. BR0269947 | Lemgruber | PAR | 500,00 | 1,57 | 785,00 |
| LOTE: 001 - Lote | 37 | 8381 | AGULHA DESCARTAVEL 40 X | Labor Import | CX | 400,00 | 9,26 | 3.704,00 |



Município de
Dois Vizinhos

15

Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|-------------------------------------|-----|-------|--|-----------|----|-----------|-------|------------------|
| Exclusivo ME EPP | | | 12CM Hipodérmica desc. 40x12 40 x 12cm - (caixa com 100 unidades) corpo em aço inox siliconizado, bisel curto, conector em plástico luer, protetor plástico. cod BR0397494. | | | | | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 50 | 17791 | BOBINA GRAU CIRURGICO 15CMX100 Bobina grau cirúrgico+ filme laminado poliéster/polietileno 60g/tamanho 15cm x 100 m. código BR0443438. | Hospflex | RL | 500,00 | 61,76 | 30.880,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 59 | 26053 | ATADURA GESSADA 20 CM em tecido tipo gaze, tempo de secagem 2 a 3 minutos, medindo 20 cm x 4m , 100% algodão ,cor branca, isenta de amido e alvejante óptico. cod. BR0444614 | Polar Fix | RL | 100,00 | 3,41 | 341,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 73 | 31565 | SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA CÓDIGO BR0439624. | Sr | UN | 10.000,00 | 0,26 | 2.600,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 83 | 31822 | TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal , 7,5 mm, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. código BR0451373 | Ciruti | UN | 25,00 | 4,85 | 121,25 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 112 | 32797 | SONDA FOLEY 2 VIAS COM BALÃO Nº14 100% silicone, 4.70 mm de diâmetro externo e 420 mm de comprimento. duas perfurações laterais, volume máximo de insuflamento de balão 15.0 ml. caixa com 10 unidades. Código BR0435995 | Ciruti | CX | 5,00 | 4,90 | 24,50 |
| TOTAL | | | | | | | | 41.455,75 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 090/2021



Município de
Dois Vizinhos

16

Estado do Paraná

Empresa: MEDICENTRO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
27.105.456/0001-72

| ITENS | | | | | | | | |
|--|------|---------------------------|--|------------------|-------------------|-----------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 11 | 1880 | LAMINA BISTURI Nº 15 aço carbono, nº 15, descartável, estéril, embalada individualmente embalagem com 100 unidades. cod. BR0273178 | Wiltex | CX | 50,00 | 29,48 | 1.474,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 12 | 2195 | ESTETOSCOPIO ADULTO 71CM código BR0438922 | Advantive | UN | 50,00 | 11,47 | 573,50 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 14 | 3059 | VASELINA LIQUIDA frasco de 1000ml. cod. BR0401692 | Facilimpe | UN | 20,00 | 20,28 | 405,60 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 18 | 3707 | SERINGA 3ML COM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luer lock, êmbolo com ponteira de borracha 3ml c/ agulha 25 x 7 cm. código br0439679. | SR | UN | 10.000,00 | 0,43 | 4.300,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 26 | 6298 | P.V.P.I. TÓPICO Embalagem com 1000 ml. Código BR0398706. | Vic Pharma | UN | 500,00 | 15,93 | 7.965,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 35 | 8325 | CATETER OXIGENOTERAPIA polipropileno maleável, óculos com anel de ajuste, oxigeno terapia, descartável, prolongamento ajustável. Código br0281420 | Medsonda | UN | 1.000,00 | 0,76 | 760,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 40 | 10580 | DETERGENTE ENZIMATICO ECE - ESTABILIDADE comprovada das enzimas, que se traduz em ação rápida e eficácia superior na remoção de resíduos orgânicos, carga microbiana e biofilme, durante todo o período de validade da solução. Fórmula especial com enzimas e tensoativos sinérgicos que garantem a alta eficácia da limpeza, mesmo em presença de material biológico | Kelldrin | L | 300,00 | 16,15 | 4.845,00 |



Município de
Dois Vizinhos

17

Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|-------------------------------------|-----|-------|--|--------------|----|-----------|-------|-----------|
| | | | ressecado.com 1 litro. A base de amilase, protease e lipase. CÓDIGO BR0328077. | | | | | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 58 | 23313 | SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luerlock ou slip, êmbolo de borracha CÓDIGO BR0439625. | SR | UN | 10.000,00 | 0,18 | 1.800,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 64 | 30044 | LAMINA BISTURI Nº 11 AÇO CARBONO, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. cod. BR0313571 | Sterilance | CX | 50,00 | 30,76 | 1.538,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 67 | 30047 | SORO FISIOLÓGICO 250 ML/ESTÉRIL/SISTEMA FECHADO/FRASCO CÓDIGO BR0268236. | Equiplex | UN | 6.000,00 | 2,16 | 12.960,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 68 | 30048 | SORO FISIOLÓGICO/FRASCO 1000 ML/ESTÉRIL/SISTEMA FECHADO CÓDIGO BR0268236. | Equiplex | UN | 3.000,00 | 4,33 | 12.990,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 76 | 31802 | FITA ADESIVA HOSPITALAR MICROPOROSA branca, 25 mm x 4,5 m, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, dorso não de tecido rayon viscose. código br0437883 | Missner | UN | 2.000,00 | 2,02 | 4.040,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 96 | 32655 | FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR BRANCA fita adesiva de papel crepado saturado e adesivo de borracha natural e resinas sintéticas; resistente e impermeável tamanho 16 mm x 50m. código BR0279065 | Masterfix | UN | 1.000,00 | 2,68 | 2.680,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 115 | 33499 | SERINGA 20 ML SEM AGULHA polipropileno transparente (plástico), bico luer slip, êmbolo com ponteira de borracha 20 ml s/agulha. cod. BR0439630 | Labor Import | UN | 10.000,00 | 0,47 | 4.700,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo | 150 | 35473 | FIO CATEGUTE SIMPLES Nº 03 ESTÉRIL absorvível, | Ace | UN | 240,00 | 3,54 | 849,60 |



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

18

| | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|-----|-------|---|-----------|----|----------|-------|----------|------------------|
| ME EPP | | | com agulha 2,0 cm, curva 1/2, fio 75cm. código BR0281556 | | | | | | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 156 | 35865 | FRASCO COLETOR UNIVERSAL 80ML em plástico transparente, tampa rosqueável, graduado. cod. BR0439115 | Cral | UN | 1.000,00 | 0,37 | 370,00 | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 157 | 35866 | FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 2-0 incolor, 70 cm, com agulha, 3/8 círculo cilíndrica, 2,0 cm, estéril. cod. BR0335797 | Ace | UN | 2.500,00 | 1,30 | 3.250,00 | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 158 | 35867 | FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 3-0 preto, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 2,4 cm, estéril. cod. BR0281879 | Ace | UN | 2.500,00 | 1,30 | 3.250,00 | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 159 | 35868 | FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 4-0 incolor, 45 cm, com agulha, 1/2 círculo cortante, 1,50 cm, estéril. Cod. BR0281883 | Ace | UN | 2.500,00 | 1,30 | 3.250,00 | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 160 | 35870 | GEL CONDUTOR a base de água, ph neutro. Frasco com 100 gramas. Cod. BR BR0438929 | Multigel | UN | 600,00 | 1,92 | 1.152,00 | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 182 | 35959 | BALANCA DIGITAL Características Minimas: balança com capacidade de até 150kg com visor LCD, plataforma em vidro temperado 8mm ou plástico resistente e antiderrapante, com acionamento por toque e desligamento automático. COD.BR 0346206 | Supemediy | UN | 10,00 | 98,12 | 981,20 | |
| TOTAL | | | | | | | | | 74.133,90 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 091/2021

Empresa: NATEK – NATUREZA E TECNOLOGIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLÓGICOS EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 05.234.897/0001-31

| ITENS | | | | | | | | |
|-------|------|---------------------------|------------------------------|------------------|-------------------|-------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

19

| | | | | | | | | |
|--|-----|-------|--|----------|----|----------|------|-----------------|
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 163 | 35873 | MASCARA CIRURGICA não tecido, 3 camadas, pregas horizontais, atóxica, com elástico, hipoalergênica, com clip nasal embutido, descartável. Cod. BR0435202 | Veloface | UN | 5.000,00 | 0,33 | 1.650,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 1.650,00 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 092/2021

Empresa: ODONTOMEDI – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 06.194.440/0001-03

| ITENS | | | | | | | | |
|--|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|--------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 28 | 6318 | ATADURA GESSADA 10 CM EM TECIDO TIPO GAZE, TEMPO DE SECAGEM 2 A 3 MINUTOS, MEDINDO 10CM X 4M , 100% ALGODÃO ,COR BRANCA, ISENTA DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO.Código BR0444609 | Polar Fix | RL | 50,00 | 1,56 | 78,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 53 | 17832 | BANDEJA INOX RETANGULAR 30X20X4cm. código BR0439221 | Açonox | UN | 24,00 | 59,27 | 1.422,48 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 60 | 26060 | CABO BISTURI Nº 3 Instrumento cirúrgico não articulado e não cortante, material aço inoxidável. cod. BR0272821 | Golgran | UN | 50,00 | 9,79 | 489,50 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 71 | 31556 | COLETOR URINARIO TIPO URIPEN N.º 6 cod. BR 0345099 | Biosani | UN | 500,00 | 1,09 | 545,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 74 | 31652 | COLETOR URINARIO TIPO URIPEN N.º 4 cod. BR0313440 | Biosani | UN | 200,00 | 1,12 | 224,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 87 | 32461 | ATADURA GESSADA 15CM em tecido tipo gaze, tempo de secagem 2 a 3 minutos, medindo 15 cm x 3m, 100% algodão, cor branca, isenta de amido e alvejante óptico. unidade. cod. BR0444613 | Polar Fix | RL | 50,00 | 2,35 | 117,50 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 89 | 32466 | CUBA DE RIM 26 X 12 CM FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL ECOM CAPACIDADE DE 740 ML. código BR0439214 | Açonox | UN | 50,00 | 36,24 | 1.812,00 |



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

20

| | | | | | | | | |
|--|-----|-------|--|-----------|----|--------|------|-----------------|
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 91 | 32642 | ATADURA GESSADA 8 CM em tecido tipo gaze, tempo de secagem 2 a 3 minutos, medindo 8 cm x 2m, 100% algodão, cor branca, isenta de amido e alvejante óptico. unidade. cod. BR0444608 | Polar Fix | RL | 100,00 | 0,99 | 99,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 155 | 35862 | COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE 3 L papelão, com alças rígidas e tampa, revestimento interno em polietileno de alta densidade, descartável. cod. BR0363483 | Astrobox | UN | 500,00 | 2,88 | 1.440,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 6.227,48 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 093/2021

Empresa: ROYAL ATACADISTA E COMÉRCIO EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 24.103.721/0001-95

| ITENS | | | | | | | | |
|--|------|---------------------------|---|------------------|-------------------|-------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 119 | 33871 | ASPIRADOR CIRÚRGICO PORTÁTIL Aspirador com comandos na parte superior; caixa de proteção do conjunto do motor, em plástico resistente; ruído menor que 60 dBA; com alça, montado em móvel de estrutura metálica apoiada sobre quatro rodízios giratórios. Registro de agulha, em aço inox. Vacuômetro calibrado até 29 polHg (760 mmHg). Suporte para duas cânulas. Tampão do frasco em silicone autoclavável. Conexão tipo “engate rápido. Suporte para até dois frascos coletores suspensos. Acompanha: 02 frascos coletores de secreções de alta resistência a impactos e a altas temperaturas (121°C) em plástico autoclavável, com capacidade para no mínimo 2,5 litros cada, graduado em alto-relevo e pedal de acionamento. Fluxo de ar: 0 a 24 lpm. Vácuo: 0 a 22 polHg / 560 mmHg. Medidas externas (LxPxH): 45 x 52 x 120 cm. | Aspiratex | UN | 20,00 | 1.999,99 | 39.999,80 |



Município de
Dois Vizinhos

21

Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|--------------|--|--|---|--|--|--|--|------------------|
| | | | Alimentação elétrica: 127/220 V AC com chave de comutação. Potência elétrica: 540 VA. Apresentar Registro na ANVISA e catálogo do produto. Código BR0459189 | | | | | |
| TOTAL | | | | | | | | 39.999,80 |

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 094/2021

Empresa: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI – EPP, inscrita no

CNPJ sob o nº 32.635.445/0001-34

| ITENS | | | | | | | | |
|--|------|---------------------------|---|---------------------|-------------------|----------|----------------|-------------|
| Lote | Item | Código do produto/serviço | Descrição do produto/serviço | Marca do produto | Unidade de medida | Qtde. | Preço unitário | Preço total |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 2 | 192 | SONDA NASOGÁSTRICA N° 18 nasogástrica, polivinilflexível, transparente, nº 18 atóxica, atraumática, estéril e descartável, 104 cm. código br0435910 | Biobase | UN | 25,00 | 0,90 | 22,50 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 8 | 1875 | ABAIXADOR DE LINGUA de madeira, descartável, 13,50 cm, convencional, 1,50 cm, 2 mm pacotes com 100 unidades. Cod. BR0348807 | Theoto | UN | 400,00 | 2,92 | 1.168,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 9 | 1878 | BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINÁRIA POR SISTEMA FECHADO (COLETOR DE URINA POR SISTEMA FECHADO) CAPACIDADE: 2.000ML - USADA EM CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CÓDIGO BR0419377. | Descarpack | UN | 1.000,00 | 3,57 | 3.570,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 13 | 2196 | CATETER VENOSO 24G periférico abocath 24 g x 1,00"/ 0,9 x 25 mm, estéril, com capa de segurança. Código br0437180 | Descarpack | UN | 1.500,00 | 0,87 | 1.305,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 17 | 3609 | ESPECULO DESCARTAVEL MEDIO polietileno, vaginal, estéril, descartável, sem lubrificação. CÓDIGO BR0275472. | Kolplast/vagi spesc | UN | 2.000,00 | 1,06 | 2.120,00 |
| LOTE: 001 - Lote | 21 | 6192 | PEROXIDO DE HIDROGENIO (ÁGUA | Farmax | UN | 100,00 | 3,81 | 381,00 |



Município de
Dois Vizinhos

22

Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|-------------------------------------|----|-------|---|--------------|-----|----------|-------|----------|
| Exclusivo ME EPP | | | OXIGENADA) 10 volumes, frasco com 1000ml. cod. BR0277319 | | | | | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 30 | 8240 | CATETER VENOSO 22G periférico abocath 22 g x 1,00"/ 0,9 x 25 mm, estéril, com capa de segurança. código BR0437179 | Labor import | UN | 1.500,00 | 0,85 | 1.275,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 36 | 8376 | EQUIPO DE INFUSAO MACROGOTAS PVC cristal, mín. 120 cm, câmara flexível c/filtro ar, bureta rígida c/alça, c/injetor, mín. 150 ml, macrogotas. CÓDIGO BR0386788. | Olimed | UN | 2.500,00 | 0,97 | 2.425,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 38 | 8594 | PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 14CM INOX CÓDIGO BR0275482. | Abc | UN | 30,00 | 14,00 | 420,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 41 | 17715 | ESCALPE 21G tubo PVC, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 21g, coleta sangue vácuo, adaptador luer coleta. Cod. BR0437170 | Labor import | UN | 1.000,00 | 0,25 | 250,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 42 | 17716 | ESCALPE 23 G tubo pvc, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 23 g, coleta sangue vácuo, adaptador luer coleta. código br0437167 | Labor import | UN | 1.500,00 | 0,22 | 330,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 43 | 17717 | ESCALPE 25 G tubo pvc, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 25 g, coleta sangue vácuo, adaptador luer coleta. código br0437165 | Labor import | UN | 1.000,00 | 0,23 | 230,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 44 | 17719 | EQUIPO 2 VIAS POLIFIX COM CLAMP (DISPOSITIVO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO, LUER FÊMEA DE 2 VIAS, COM CLAMP DE FECHAMENTO RÁPIDO NAS VIAS). | Descarpack | UN | 1.000,00 | 0,75 | 750,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 46 | 17733 | SACO PLASTICO LIXO HOSPITALAR 100 LT branco leitoso 75 cmx 105 cm, peça única com tarja vermelha/preta "lixo hospitalar" para descarte de lixo infectadoplietileno de alta densidade. pacote com 100 unidades. Cód. | Nekplast | PCT | 100,00 | 32,32 | 3.232,00 |



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

23

| | | | | | | | | | |
|--|----|-------|---|------------|----|--------|--------|-----------|--|
| | | | BR0296528 | | | | | | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 51 | 17792 | BOBINA GRAU CIRURGICO 25X100 BOBINA GRAU CIRURGICO+ FILME LAMINADO POLIESTER/POLIETILEN O 60G/TAMANHO 25CM X 100 M. | Packflex | RL | 300,00 | 108,39 | 32.517,00 | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 55 | 20965 | UMIDIFICADOR PVC, 250 ML, COM TAMP ROSCA NYLON CÓDIGO BR0150256 | Protec | UN | 50,00 | 16,50 | 825,00 | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 61 | 26082 | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 Látex siliconizado, foley, nº 16,2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha, 2 vias. código br0436007. | Descarpack | UN | 200,00 | 3,68 | 736,00 | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 62 | 26083 | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 látex siliconizado, foley, nº 18,2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha, 2 vias. código br0436003. | Descarpack | UN | 400,00 | 3,55 | 1.420,00 | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 63 | 26084 | SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 látex siliconizado, foley, nº 20 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha, 2 vias. código br0436010. | Descarpack | UN | 400,00 | 3,00 | 1.200,00 | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 85 | 31824 | TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, 8,5 mm, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. cod. BR0451379 | Solidor | UN | 25,00 | 4,99 | 124,75 | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 86 | 32230 | CONJUNTO DE UMIDIFICADOR DE AR COMPRIMIDO Tampa em Nylon. Frasco plástico de 250 ml. Tubo com borbulhador que permite a circulação das partículas. 01 Máscara. Adulto. 01 Extensor em PVC. cod. BR049093 | Protec | UN | 50,00 | 27,99 | 1.399,50 | |
| LOTE: 001 | 88 | 32462 | BOBINA GRAU | Packflex | RL | 200,00 | 43,52 | 8.704,00 | |



Município de
Dois Vizinhos

24

Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|--|-----|-------|---|------------|----|----------|-------|----------|
| - Lote Exclusivo ME EPP | | | CIRURGICO 10X100 BOBINA GRAU CIRURGICO+ FILME LAMINADO POLIESTER/POLIETILEN O 60G/TAMANHO 10CM X 100 M. COD.BR0442398 | | | | | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 94 | 32649 | COTONETES COM HASTES FLEXÍVEIS com ponta de algodao, caixa com 75 unidades. | Nathalya | CX | 100,00 | 1,41 | 141,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 95 | 32650 | EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL com lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara flexível para visualização gotejamento, extensão em pvc azul, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, conexão luer ou conector escalonado específico para administração de soluções enterais. estéril. atóxico apirrogênico. CÓDIGO BR0386009. | Descarpack | UN | 4.000,00 | 0,97 | 3.880,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 100 | 32664 | PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM código BR0243286 | Abc | UN | 20,00 | 27,85 | 557,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 101 | 32668 | SONDA NASOGÁSTRICA N.º 08 polivinil flexível, transparente, tubo de pvc, atóxica, atraumática, estéril e descartável, comprimento 110 cm. longa. cod. BR0435900 | Biobase | UN | 25,00 | 0,66 | 16,50 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 105 | 32673 | TUBO DE LATEX NÃO ESTÉRIL tamanho 200. interno 3,0 mm, externo 5,5mm. pacote com 15 metros. cod. BR0459103 | Biosani | UN | 30,00 | 20,96 | 628,80 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 106 | 32674 | TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 MM polivinilradiopaco, ponta arredondada, sem balão, conector adaptável, superfície lisa, descartável, estéril. código BR0451266 | Solidor | UN | 25,00 | 3,24 | 81,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo | 107 | 32675 | TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, | Slidor | UN | 25,00 | 4,94 | 123,50 |



Município de
Dois Vizinhos

25

Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|--|-----|-------|--|---------|----|----------|------|----------|
| ME EPP | | | conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. código BR0451380 | | | | | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 110 | 32678 | TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 MM pvc, orotraqueal/nasotraqueal, conector padrão, graduado, balão de alto volume e baixa pressão. código BR0451411 | Solidor | UN | 25,00 | 4,50 | 112,50 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 130 | 33896 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 com aproximadamente 50 cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. Deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com n° 204. Deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. Embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0279764. | Biosani | UN | 2.000,00 | 0,49 | 980,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 131 | 33897 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14 com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. Deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com n° 204. Deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. Embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0279761. | Biosani | UN | 1.000,00 | 0,52 | 520,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 132 | 33898 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16 com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. | Biosani | UN | 2.000,00 | 0,57 | 1.140,00 |



Município de
Dois Vizinhos

26

Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|--|-----|-------|--|------------|----|----------|------|----------|
| | | | Deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com nº 204. Deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. Embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0279762. | | | | | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 133 | 33899 | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 Sonda de aspiração traqueal com aproximadamente 50cm de comprimento, com 02 furos laterais e 01 furo na ponta. Deve conter conector adaptável a seringas, equipos de soro e tubo extensor de látex compatível com nº 204. Deve ser flexível e não dobrável, siliconizada. Embalagem estéril individual, em papel grau cirúrgico mais filme plástico, contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. CÓDIGO BR0279763. | Biosani | UN | 2.000,00 | 0,47 | 940,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 141 | 34026 | GLICOSE, ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL SISTEMA FECHADO, FRASCO 1000,00 ML, Código BR0366913, | Halexistar | UN | 200,00 | 4,96 | 992,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 145 | 35112 | FITA ADESIVA HOSPITALAR MICROPOROSA BRANCA 5 mm x 10 m, c/ adesivo acrílico hipoalergênico, dorso não de tecido rayon viscose. cod. BR0437882 | Missner | UN | 2.500,00 | 3,58 | 8.950,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 171 | 35883 | SONDA TRATO URINARIO 6 FRENCH uretral, silicone, conector padrão c/ tampa, cerca 20 cm, ponta distal cilíndrica | Biosani | UN | 2.000,00 | 0,50 | 1.000,00 |



Município de
Dois Vizinhos

27

Estado do Paraná

| | | | | | | | | |
|--|-----|-------|---|------------|----|-----------|------|----------|
| | | | fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual. BR0435978 | | | | | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 172 | 35884 | SONDA TRATO URINÁRIO 8 FRENCH uretral, silicone, conector padrão c/ tampa, cerca 20 cm, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual. BR0435979 | Biosani | UN | 5.000,00 | 0,48 | 2.400,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 173 | 35885 | SONDA TRATO URINÁRIO 10 FRENCH uretral, silicone, , conector padrão c/ tampa, cerca 20 cm, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual. BR0435980 | Biosani | UN | 10.000,00 | 0,49 | 4.900,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 174 | 35886 | SONDA TRATO URINÁRIO 12 FRENCH uretral, silicone, conector padrão c/ tampa, cerca 20 cm, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual. Cod. BR0435981 | Biosani | UN | 10.000,00 | 0,48 | 4.800,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 175 | 35887 | SONDA TRATO URINÁRIO 14 FRENCH uretral, silicone, conector padrão c/ tampa, cerca 20 cm, ponta distal cilíndrica fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual. Cod. BR0435977 | Biosani | UN | 5.000,00 | 0,52 | 2.600,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 176 | 35888 | SONDA TRATO URINÁRIO 18 FRENCH uretral, silicone, conector padrão, cerca 40 cm, ponta distal cilíndrica c/ orifício, estéril, descartável, embalagem individual. Cod. BR0437438 | Biosani | UN | 2.000,00 | 0,69 | 1.380,00 |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 177 | 35889 | GLICOSE ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, 5% + 0,9% solução injetável, sistema fechado, frasco com 500 ml. BR0366913 | Halexistar | UN | 500,00 | 3,28 | 1.640,00 |
| LOTE: 001 | 178 | 35890 | TUBO ENDOTRAQUEAL | Solidor | UN | 25,00 | 5,00 | 125,00 |



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

28

| | | | | | | | | |
|--|-----|-------|---|---------|----|-------|------|-------------------|
| - Lote Exclusivo ME EPP | | | POLIVINIL 5,0 radiopaco, ponta arredondada, sem balão, conector adaptável, superfície lisa, descartável, estéril. BR0451196 | | | | | |
| LOTE: 001 - Lote Exclusivo ME EPP | 179 | 35891 | TUBO ENDOTRAQUEAL material: pvc, modelo: curva magill, calibre: 8,0, tipo ponta: c/ ponta distal atraumática, componente 2: radiopaco, graduado, conector padrão, estéril, uso único. BR0451206 | Solidor | UN | 25,00 | 5,00 | 125,00 |
| TOTAL | | | | | | | | 102.437,05 |

Dois Vizinhos, 13 de março de 2021.

Luis Carlos Turatto
Prefeito